
determinazioni/determinazione modifica previdenza vvuu 

N. 1042 
del Reg.Gen.   
 
                                     
  
 

C  i   t   t   à     di     M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N° 44 in data 12/09/2007 
      

 
OGGETTO: 

Programma assistenziale e previdenziale per i dipendenti comunali  
del Corpo di Polizia Municipale. liquidazioni 

  
 
��� 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n..30 del 26/04/2007  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 



determinazioni/determinazione modifica previdenza vvuu 

  

IL DIRIGENTE F.F.  

DEL SETTORE SICUREZZA 
In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
In virtù della disposizione di servizio prot. n 28483 in data 30 maggio 2007 del Segretario 

Generale 
 

Premesso che: 

� Con deliberazione della G.C. n.175 del 9 agosto 2007 è stato approvata la copertura 

dei rischi per l’assistenza e previdenza dei dipendenti comunali addetti al servizio di 

Polizia Municipale, preso atto del programma assicurativo della società Lloyd 

Adriatico, indicata a seguito di indagine di mercato da parte del broker Antares srl; 

� Con il citato provvedimento veniva impegnata la somma di € 21.426,00 relativa alla 

copertura dei rischi relativi solo al programma assistenziale; 

� Non veniva impegnata alcuna somma relativa alla previdenza da determinarsi in 

conseguenza della stipula delle polizze relative alle garanzie di assistenza; 

Accertato che la somma residua disponibile sul Cap.15992 PEG 2006 ammonta ad 

€ 37.386,54 a fronte della disponibilità iniziale di € 60.904,45 come indicato nella 

deliberazione di G.C. n.175 del 9 agosto 2007; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione della somma di € 21.426,00 relativa al 

programma di assistenza e la residua somma di € 37.386,54, relativa al programma 

previdenziale; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

1. Liquidare alla società Lloyd Adriatico Spa – Agenzia di Molfetta – la somma di 

€ 21.426,00, relativa al programma di assistenza, impegnata con deliberazione di 

G.C. n.175/2007 e impegnare e liquidare la somma di €  37.386,54 relativa al 

programma di previdenza, dando atto che entrambi i programmi riguardano i 

dipendenti comunali addetti al servizio di Polizia Municipale; 



determinazioni/determinazione modifica previdenza vvuu 

2. Dare atto che la somma di € 21.426,00 risulta già impegnata con deliberazione 

della G.C. n.175/2007 e impegnare, con il presente provvedimento, la somma di 

€ 37.386,54  sul Cap.15992 del bilancio 2006; 

3. Confermare responsabile del procedimento il Cap. dott. Gadaleta Giuseppe c/o 

Comando di Polizia Municipale; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Ufficio Ragioneria 

e al Responsabile del procedimento;  

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’applicazione della predetta attestazione. 

 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente f.f. 

     (Cap. Gadaleta Giuseppe)           (dott. Enzo Tangari) 

 


	In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267.
	In virtù della disposizione di servizio prot. n 28483 in data 30 maggio 2007 del Segretario Generale

